

Varumärkesansökan nr 2008/10401

Groth & Co Kommanditbolag
Box 6107
102 32 Stockholm

SÖKANDE

Axfood AB
171 78 Solna

Exp. Patent- och registreringsverket

OMBUD

Groth & Co Kommanditbolag
Box 6107
102 32 Stockholm

2010-03-23

BESLUT

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår ansökan om registrering av varumärke med ovanstående nummer med stöd av 19 § andra stycket varumärkeslagen (1960:644).

ÄRENDET

Ärendet avser ansökan om varumärkesregistrering av märket !, i figur återgivet nedan, för kött, fisk, fjäderfä och vilt; köttextrakt; konserverade, frysta, torkade och tillagade frukter och grönsaker; geléer, sylter, fruktkompotter; ägg, mjölk och mjölkprodukter; ätliga oljor och fetter i klass 29, kaffe, te, kakao, socker, ris, tapioka, sagogryn, kaffeersättning; mjöl och näringspreparat tillverkade av spannmål, bröd, konditorivaror och godsaker, glass, honung, sirap; jäst, bakpulver, salt, senap, vinäger, såser (smaktillsatser); kryddor; is i klass 30, färska frukter och grönsaker; fröer och utsäden, levande plantor, växter och blommor; djurfoder, malt; jordbruks-, trädgårds- och skogsbruksprodukter samt spannmål, ej ingående i andra klasser i klass 31, öl; mineral- och kolsyrat vatten samt andra icke alkoholhaltiga drycker; fruktdrycker och -juicer; safter och andra koncentrat/preparat för framställning av drycker i klass 32 samt annons- och reklamverksamhet; företagsledning; företagsadministration; kontorstjänster; återförsäljning av dagligvaror, tidningar och böcker i klass 35.



Det sökta märket utförs i grönt och vitt

PRV har som hinder för märkets registrering anfört att det saknar erforderlig särskiljningsförmåga.

Sökanden har i svar på föreläggande bestridit att det sökta märket skulle sakna särskiljningsförmåga. Till stöd för detta har sökanden i allt väsentligt anfört att utropstecknet i märket är utfört i en fantasifull stil och färgkombinationen i märket stärker dess egenart. Sökanden har även bifogat utdrag över befintliga nationella varumärkesregistreringar vilka anses vara jämförbara med det i ärendet aktuella märket.

SKÄL

Ett varumärke får enligt 13 § varumärkeslagen registreras endast om det har särskiljningsförmåga. Ett märke som uteslutande eller med endast mindre ändring eller tillägg anger varans art, beskaffenhet, mängd, användning, pris eller geografiska ursprung eller tiden för dess framställande, ska inte i och för sig anses ha särskiljningsförmåga.


PRV gör följande bedömning.


Det sökta märket består av ett skiljetecken i form av ett vitt utropstecken i ett alldagligt typsnitt på en cirkelformad grön botten.

Märken bestående av endast ett tecken anses som huvudregel inte inneha den särskiljningsförmåga som krävs för registrering. Märken innehållande två bokstäver, siffror eller en kombination av dessa kan dock besitta den särskiljningsförmåga som krävs för registrering (jfr PBR mål 00-244 samt Regeringsrättens avgörande i RÅ 1999, ref. 20). Emellertid rör det sig i detta fall om ett märke bestående av ett vitt utropstecken på en grön botten. Märkets utformning kan inte anses uppnå sådan särprägel att det besitter någon figurativ särskiljningsförmåga. Det sökta märket innehar därmed inte någon egenskap som medför att målgruppen likväl och i första hand uppfattar detta som en upplysning om de aktuella varornas och tjänsternas kommersiella ursprung. Märket kommer endast att uppfattas som ett utropstecken. Sammantaget gör detta att det sökta märket saknar för registrering erforderlig särskiljningsförmåga.

Mot bakgrund av det ovan anförda ska ansökan avslås.

Beslutat den 23 MAR 2010


Håkan Johansson


Martin Berger

HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen ska anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till verket inom två (2) månader från beslutsdagen.